PASQYRA E PERFORMANCES

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) Formati nr 1
Periudha 01.01.2017 deri 31.12.2017
Viti Viti
PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Raportuese Paraardhese
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 9,893,327.00 | 17,783,075.00
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces
Puna e kryer nga njesite ekonomike dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 458,334.00

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

(9,980,528.00)

(9,837,185.00)

1.Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

(9,850,086.00)

(9,786,587.00)

2.Te tjera shpenzime

(130,442.00)

(50,598.00)

Shpenzime te personelit

(3,591,040.00)

(3,100,900.00)

1.Paga dhe shperblime (3,077,155.00)|  (2,644,250.00)
2.Shpenzime te sigurimeve shoqerore /shendetsore (paragitur vecmas nga
shpenzimet per pensionet) (513,885.00) (456,650.00)

Zhvlersimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(1,078,358.00)

Shpenzime te tjera shfrytezimi

(1,164,444.00)

(551,925.00)

Te ardhura te tjera

41.00

50,029.00

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese (paragitur vecmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera pjese e aktiveve afatgjata (paraqitur
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngjashme (paragqitur vecmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

41.00

50,029.00

Zhvlersimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbaijtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare

(45,008.00)

(9,486.00)

1.Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paragitur vecmas shpenzimet per
tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

(45,008.00)

(9,486.00)

2.Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit /humbjet nga pjesmarrjet

Fitimi /Humbja para tatimit

(4,429,319.00)

3,255,251.00

Shpenzimi i tatimit mbi fitim

(221,509.00)

1.Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2.Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre

3.Pjesa e tatim fitimit te pjesmarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit

(4,429,319.00)

3,033,742.00

Fitimi/lHumbja per :

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrolluese
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PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE

EMERTIMI

Viti raportues

Viti paraardhes

Fitimi/Humbja e vitit

-4429319 3033742

Te ardhura te tjera gjithperfshirese per vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivlersimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivlersimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave te gjithperfshirese nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjithperfshirese per vitin

Totali i te ardhurave gjithperfshirese per vitin

Totali i te ardhurave/ humbje gjithperfshirese per :

Pronaret e njesive ekonomike meme

Interesat Jo-kontrolluese




